

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂಇ 158 ಟಿಎನ್‌ಆರ್ 2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 27.3.2020.

ಅವೇಶ

COVID -19 ವೈರಾಣು ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಕೇಂದ್ರೀಯ ಗೃಹ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 40-3/2020-DM-1(A), ದಿ.24.03.2020ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 40-3/2020-DM-1(A), ದಿ.25.03.2020ರಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ದಿ.24.03.2020 ಹಾಗೂ 25.03.2020ರ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳ ಮೂಲಕ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಗತ್ಯ ವಸ್ತುಗಳ ಸರಬರಾಜಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಂತರವನ್ನು (Social Distancing) ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಕೋವಿಡ್ -19 ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗವನ್ನು ಹರಡುವುದನ್ನು ತಡೆಯುವುದು ಈ ಕ್ರಮಗಳ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿದೆ.

ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಗೆ ಒಳಗಾದ ಜನ (ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಿಲ್ಲದ ಜನರು), ಮನೆಂಬಿಟ್ಟವರು, ದೈನಂದಿನ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು, ವಲಸೆ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಮತ್ತು ಇತರ ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದವರು ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಣಾಮಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಸತಿ, ಆಹಾರ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಆರೈಕೆಯನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಒದಗಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಇಲಾಖೆಯವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಟಾಸ್ಕ್ ಫೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ರಚಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಪಡೆಯ ಸಂಯೋಜನೆಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

1	ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು ಇಲಾಖೆ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2	ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ	ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ
3	ಪೋಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ	ಸದಸ್ಯರು
4	ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್‌ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ	ಸದಸ್ಯರು
5	ಆಯುಕ್ತರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಪ್ರತಿನಿಧಿ	ಸದಸ್ಯರು
6	ಆಯುಕ್ತರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ	ಸದಸ್ಯರು
7	ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ	ಸದಸ್ಯರು
8	ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ	ಸದಸ್ಯರು
9	ಆಯುಕ್ತರು, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ	ಸದಸ್ಯರು
10	ಆಯುಕ್ತರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ	ಸದಸ್ಯರು
11	ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರು	ಸದಸ್ಯರು
12	ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ	ಸದಸ್ಯರು

ಈ ಕಾರ್ಯಪಡೆಯು ಜಿಲ್ಲಾಡಳಿತ, ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಸರ್ಕಾರೇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ವಯಂಸೇವಕರೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯದಿಂದ ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ವಸತಿ, ಆಹಾರ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ರಕ್ಷಣೆಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸಾಧ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಸೂಕ್ತ ಕಾರ್ಯತಂತ್ರವನ್ನು ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಪಡೆಯು ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಾಜ್ಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವುದು.

ಶಶಿವಿಜಯಭಾಸ್ಕರ್
(ಇ.ಎಂ.ವಿಜಯ ಭಾಸ್ಕರ್)
ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ
ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಇವರಿಗೆ:

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No RD 183 TNR 2020

Karnataka Government Secretariat,
M. S. Building, Bengaluru
Dated:27-03-2020


ORDER

The Ministry of Home Affairs vide Order No.40-3/2020-DM-1(A) dated 24-03-2020 had issued guidelines, and also addendum to the said guidelines was issued on 25-03-2020, pertaining to measures to be taken by Ministries / Department of Government of India, State/Union Territory Governments and State / Union Territory Authorities for containment of COVID-19 Epidemic in the Country. The purpose of these measures is to prevent spread of COVID 19 epidemic by ensuring social distancing while maintaining supply of essential goods.

Vulnerable sections, such as, stranded people, homeless, daily wage workers and labours/migrant labour are most affected during the lockdown period. It is therefore decided to constitute a task force under the chairpersonship of Additional Chief Secretary to Government, Food and Supplies Department, to ensure vulnerable sections are reached out to and are provided accommodation, food and medical care during the lockdown period. The composition of the Task Force is as follows:

1	Additional Chief Secretary to Government, Food and Civil supplies Department	Chairperson
2	Principal Secretary to Government, Revenue Department	Nodal Officer
3	Representative of Director General of Police and Inspector General Police	Member
4	Principal Secretary to Government, RDPR Department	Member
5	Commissioner, BBMP/ Representative	Member
6	Commissioner Social Welfare	Member
7	Director, Municipal Administration	Member
8	Commissioner of Transport	Member
9	Commissioner of Health and Family Welfare	Member
10	Commissioner Backward Classes Welfare	Member
11	Labour Commissioner	Member
12	Director Minority Welfare Department	Member

The Task Force shall devise appropriate strategy in coordination with district administration, local bodies, NGOs, CSOs and volunteers to identify vulnerable sections and make all possible arrangements in terms of accommodation, food and health care. The Task force shall apprise Chief Secretary and Chairman, State Executive Committee of action taken on daily basis.


(T. M. Vijay Bhaskar)
Chief Secretary and Chairman,
State Executive Committee,
Karnataka State Disaster Management Authority

TO,
The Compiler, Karnataka State Gazette, Bengaluru